
Nº 75, quinta-feira, 22 de abril de 2010150 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010042200150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Prestação de serviço; CONTRATADO: CAIXA ECONÔ-
MICA FEDERAL; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS; OBJETO: Prestação de
serviços de cobrança bancária; Assinatura do contrato: 07/01/2010;
Vigência: 12 (doze) meses; valor: R$ 1,20 por guia; Modalidade:
Dispensa. Belo Horizonte, 20 de abril de 2010. Contador WALTER
ROOSEVELT COUTINHO - Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2010

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABI-
LIDADE DE MINAS GERAIS, faz saber que se encontra à dis-
posição dos interessados, o Edital nº 010/2010, cujo objeto é a con-
tratação de empresa para prestação dos serviços de fornecimento de
mão-de-obra de recepcionista, copeira, zelador, portaria 24 (vinte e
quatro) horas e de conservação e limpeza para o CRCMG, durante o
período de 12 (doze) meses. O Edital completo poderá ser retirado no
edifício sede do CRCMG, localizado na Rua Cláudio Manoel, 639,
Bairro Funcionários, Belo Horizonte/MG, das 8:30 às 12:00 horas e
de 13:30 às 17:00 horas, ou, pelos sites www.crcmg.org.br e
www.comprasnet.gov.br . Entrega das propostas a partir das 9:00
horas, do dia 22 de abril de 2010, no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das propostas no dia 04/05/2010 às 09:00, no site
www.comprasnet.gov.br . Belo Horizonte, 20 de abril de 2010

WALTER ROOSEVELT COUTUNHO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE ADITAMENTOS

PARTES: CRCRS e Transporte Turismo Ltda. OBJETO: locação de
ônibus para seminários e outros eventos do CRCRS. DATA: 30-03-
19. PRAZO: 12 meses. VALOR: R$ 3,15 p/km rodado. PROC. Nº
48-10.

PARTES: CRCRS e Spiderware Consultoria em Informática Ltda.
OBJETO: serviços de desenvolvimento e implantação de Sistema
Integrado de Gestão. DATA: 16-03-10. PRAZO: 12 meses. VALOR:
R$ 3.718,70 p/mês, pela manutenção dos sistemas e R$ 3.824,95,
p/mês para 40 hs, do banco de horas técnicas. PROC. Nº 40-10.

PARTES: CRCRS e Stampa Design Ltda. OBJETO: serviços de dia-
gramação e editoração eletrônica da Revista do CRCRS, capa de
livros, pastas e banners. DATA: 25-03-10. PRAZO: até 22-01-11.
VALOR: R$ 329,28 p/capa de livro; R$ 305,76 p/pasta; R$ 1.136,80
p/edição da Revista do CRCRS, com 24 páginas mais capa; e R$
294,00 p/banner. PROC. Nº 38-10.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PARTES: CRCRS e Central Médica de Prevenção Ltda. OBJETO:
serviços de manutenção do PCMSO dos funcionários do CRCRS.
DATA: 01-03-10. PRAZO: 12 meses. VALOR: R$ 3,25 p/funcio-
nário, p/mês. PROC. Nº 32-10.

PARTES: CRCRS e Guipeservice Serviços e Manutenção Ltda. OB-
JETO: serviços de limpeza, conservação, higienização e copa, na sede
e no Centro de Cultura do CRCRS. DATA: 31-03-10. PRAZO: 12
meses. VALOR: R$ 10.898,00. PROC. Nº 33-10.

PARTES: CRCRS e Maxiprez Sistemas de Segurança Ltda. OBJETO:
serviços de monitoramento eletrônico de sistema de alarme, no Escr.
Reg. do CRCRS em Lajeado. DATA: 01-03-10. PRAZO: 12 meses.
VALOR: R$ 82,90 mensais. PROC. Nº 29-10.

EXTRATO DE CONVÊNIO

PARTES: CRCRS e IBRACON - 6ª REGIONAL. OBJETO: conjugar
esforços para a realização de cursos, palestras e eventos da mesma
natureza, em especial para oportunizar aos contadores o cumprimento
do Projeto de Educação Continuada, conforme Resolução CFC nº
1.146-08. DATA: 12-04-10. PRAZO: até 31-12-10. VALOR: sem
ônus. PROC. OPE Nº 02-10.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato. PROCESSO: Compras nº 19/2010. OBJETO:
Confecção de Impressos Gráficos para Eventos em Geral. CON-
TRATADA: Origami Laser Gráfica e Editora Ltda. EPP. DATA DE
ASSINATURA: 15 de abril de 2010. VALOR: R$ 31.955,00. VI-
GÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir de 19 de abril de
2010.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Analise e potabilidade de água. Contratada:
Operator Assessoria e Analises Ambientais Ltda. Motivo: Renovação
Contratual. Vigência: 12 (doze) meses. Valor total: R$ 3.750,00 (três
mil setecentos e cinqüenta reais). Data de assinatura: 10 de março de
2010.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2010

OBJETO: Aquisição de Materiais para uso do Departamento de Ma-
nutenção do CRCSP. Endereço: www.licitacoes-e.com.br. Recebimen-
to das propostas até 04/05/2010 às 08h00m. Abertura da Sessão de
Disputa dia 04/05/2010 às 09h30m. O edital poderá ser retirado
através do site do CRC SP, no seguinte endereço: www.crcsp.org.br,
opção: "Licitações", ou no site do Banco do Brasil, no seguinte
endereço: www.licitacoes-e.com.br .

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2010

Processo Nº 005/2010 - COREN/RN, Pregão Presencial 002/2010 -
COREN-RN- Contratação de empresa para operacionalizar e asses-
sorar a comissão responsável pela realização da 71ª Semana Brasileira
de Enfermagem (SBEn) RN.

Homologo o resultado do procedimento licitatório supraci-
tado cujo objeto foi adjudicado à empresa: IDEIAS EVENTOS E
PROMOÇÕES LTDA EPP - ITEM 01 - Para que produza seus
jurídicos e legais efeitos nos termos do art. 4º, inciso IV, do Decreto
Federal nº 3.552/2000.

Natal-RN, 16 de abril de 2010.
ALZIRENE NUNES DE CARVALHO

Presidente da COREN/RN

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 35/2010

Objeto: Eventual aquisição de Gavetas TFT com monitor, mouse e
teclado embutidos; Edital: a partir de 22 de abril de 2010, das 09h00
às 11h30 e de 14h00 às 16h30. Endereço: Alameda Ribeirão Preto,
82, Bela Vista, 5º andar, SP / SP, ou no site www.corensp.org.br.
Entrega das Propostas: no dia 05 de maio de 2010, às 08h30, 8º
andar, sala 02. Abertura das Propostas: a partir de 09:00h.

Em, 22 de abril de 2010
CLÁUDIO ALVES PORTO

Presidente

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 23/2010

Espécie: Ata de Registro de Preços, firmada em 12/04/2010, entre o
Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa Full
Prime Com. e Serv. de Inf. Ltda ME, CNPJ nº 10.317.801/0001-39;
Objeto: Chaveadores KVM; Processo: Pregão Presencial SRP nº.
023/2010; Prazo: 12 meses; Dotação Orçamentária: 412015; valor: R$
6.380,00; Signatários: pelo Contratante, Dr. Cláudio Alves Porto -
Presidente, e pela contratada: Sr. José Roberto Carvalho - Sócio
D i r e t o r.

Em, 20 de abril de 2010

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 26/2010

Objeto: Aquisição de escâneres compactos de mesa; Pregão Pre-
sencial SRP nº 026/2010; Dotação Orçamentária: 412015; firmado
entre o Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, tendo como
signatário o Dr. Cláudio Alves Porto - Presidente - e a empresa:
Macrosolution Comércio, Importação, Exportação e Serviços Ltda;
CNPJ 05.003.219./0001-68; Prazo: 12 meses a partir de 14/04/2010,
valor registrado: R$ 66.900,00 (sessenta e seis mil e novecentos
reais), signatário: Elvio Eli Baldini - Gerente Geral.

Em, 22 de abril de 2010
Cláudio Alves Porto

Presidente

Fundamento legal: Lei n° 10.520/02; Decreto n° 3.555/00; Decreto n°
5.450/05 e da Lei n° 8.666/93. Modalidade: Pregão Processo 01/2010
Objeto: prestação de serviços de apoio, limpeza e conservação. Con-
tratado: EXPRESSLIM LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
CNPJ/MF nº 02.464.494/0001-90. Data de Assinatura: 2/4/2010. Vi-
gência: 12 meses. Valor: R$ 118.560,00 (cento e dezoito mil qui-
nhentos e sessenta reais).

Fundamento legal: Leis nº 8.666/93 e 12.112/09. Objeto: Locação de
imóvel para funcionamento da sede da Inspetoria de Santo Antônio
de Jesus-BA. LOCADOR: ANA ANGÉLICA GALVÃO DE AL-
MEIDA, CPF Nº 092.857.505-95. Data de Assinatura: 1.3.2010. Vi-
gência: 36 meses. Valor: R$740,92 (setecentos e quarenta e dois reais
e noventa e dois centavos).

Fundamento legal: Leis nº 8.666/93 e 12.112/2009. Objeto: Locação
de imóvel para funcionamento da sede da Inspetoria de Teixeira de
Freitas-BA. LOCADOR: CONSTRUTORA MODULAR LTDA.,
CNPJ/MF Nº 26.380.923/0001-00. Data de Assinatura: 5.4.2010. Vi-
gência: 36 meses. Valor: R$1.563,00 (mil quinhentos e sessenta e três
reais).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Fundamento legal: Lei n° 8.666/93. Processo: Convite nº 003/08
Objeto: prorrogação de prazo Contratado: SSFRENZEL CONSUL-
TORIA - SILVAN SANTOS FRENZEL ME. CNPJ: nº
08.779.544/0001-05. Assinatura: 31.3.2010. Vigência: 1º/4/2010 a
1 º / 4 / 2 0 11 .

Fundamento legal: Lei n° 8.666/93. Objeto: inclusão do serviço de
remessa local com comprovante de entrega ao objeto do contrato.
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉ-
GRAFOS. CNPJ: nº 15.233.026/0001-57. Assinatura: 12.4.2010. Va-
lor: sem acréscimos.

Fundamento legal: Lei n° 8.666/93. Objeto: inclusão do serviço de
licenciamento da base de dados comerciais do DNE. Contratado:
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. CNPJ:
nº 15.233.026/0001-57. Assinatura: 13.4.2010. Valor: sem acrésci-
mos.

EDITAL Nº 9, DE 19 DE ABRIL DE 2010
CONVOCAÇÃO PARA O CARGO DE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia, Arqui-
tetura e Agronomia da Bahia, no uso de suas atribuições legais e por
força da homologação do Resultado Final do Concurso Público nº
01/2009 em 22/07/2009, considerando o Edital n° 06/2009 publicado
no D.O.U de 14 de setembro de 2009, considerando o pedido de
demissão de Vinícius Oliveira Rios Silva (2º lugar para Assistente
Administrativo Santa Maria da Vitória), resolve CONVOCAR o 3º
lugar para o cargo de Assistente Administrativo Santa Maria da Vi-
tória - GABRIELA LUZ PEREIRA a comparecer na Sede do Crea-
BA ou respectiva Inspetoria para apresentação de documentos, con-
forme item 11 do Edital do Concurso 01/2009 e encaminhamento
para realização de Exame Médico até o dia 23 de abril de 2010.

JONAS DANTAS DOS SANTOS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÕES

Fundamento legal: Lei n° 10.520/02; Decreto n° 3.555/00; Decreto n°
5.450/05 e da Lei n° 8.666/93, Modalidade: Pregão Processo: 02/2010
Objeto: aquisição de softwares e equipamentos de informática. Li-
citante(s) Vencedor(es): PRODUS PRODUTOS E SOLUÇÕES PA-
RA INFORMÁTICA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº
63.270.797/0001-67 para o ITEM 01 ao preço unitário de
R$9.800,00; F&R BAHIA INFORMÁTICA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 96.860.820/0001-22, para o ITEM 02 ao preço
unitário de R$ 5.190,00, para o ITEM 03 ao preço unitário de R$
1.055,00 e ITEM 05 ao preço unitário de R$830,00; STUDIOCAD
PROJETOS E APRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 41.248.311/0001-51
para o ITEM 04 ao preço unitário de R$4.836,47, todos à conta
orçamentária 412005 /CREA.

Fundamento legal: Lei n° 10.520/02; Decreto n° 3.555/00; Decreto n°
5.450/05 e da Lei n° 8.666/93, Modalidade: Pregão Processo: 03/2010
Objeto: aquisição de veículo. Licitante Vencedor: MORENA VEÍ-
CULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.371.208 004-60,
valor global de R$ 59.500,00, todos à conta orçamentária
412002/CREA.

JOSÉ SPÍNOLA DA CUNHA FILHO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DA BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 Modalidade: Convite Processo
02/2010 Objeto: serviços para locação de auditórios, salas de apoio e
fornecimento de coffee break, coquetel e refeições para a realização
do 7º Congresso Estadual de Profissional. Contratado: PORTOBEL-
LO SALVADOR HOTÉIS E TURISMO LTDA, CNPJ/MF Nº
86.700.390/0001-28. Data de Assinatura: 31.3.2010. Vigência: 50
dias. Valor: R$26.534,00 (vinte e seis mil, quinhentos e trinta e quatro
reais).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE MATO

GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a- Processo Administrativo: 2010007595; b- Espécie: Primeiro Termo
Aditivo de contrato Administrativo de Prestação de serviços de vi-
gilância eletrônica monitorada; c-contratante: Conselho Regional de
Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Mato Grosso; d- contratada:
Segurança Eletrônica Campo Verde Ltda; e- Modalidade: Processo
dispensa Licitação; f- Objeto: Prestação de serviços de vigilância


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-22T08:27:39-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




